
 

S:\CONTABILE\CONT1-DSGA\aaa PTOF PROGETTI\PTOF 2023-24\PSICOLOGIA SCOLASTICA 23-24\decreto 
nomina commissione.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

 Data e prot.: vedasi segnature      ALL’ALBO ISTITUZIONALE 

HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

SEZIONE MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

AREA CONTABILE – 

INCARICHI, PRESTAZIONI 

D’OPERA OCCASIONALE, 

COLLABORAZIONI E 

CONSULENZE 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

CONSULENTI E 
COLLABORATORI- 

AVVISI DI 

MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA RICERCA 

DI CONSULENTI E 

COLLABORATORI- 

COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 
         
 Oggetto: Decreto di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 
relative al Bando per la selezione ed il reclutamento di un esperto psicologo per servizio di 
assistenza psicologica al personale scolastico, agli alunni e alle loro famiglie  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
Scolastiche;  
 
- VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7;  
 
- VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
 
- VISTA la nota M.I. del 26 ottobre 2020, AOODPPR 1746 recante all’oggetto: “Trasmissione del 
Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e  
indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
81

 -
 2

1/
11

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi/
mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

S:\CONTABILE\CONT1-DSGA\aaa PTOF PROGETTI\PTOF 2023-24\PSICOLOGIA SCOLASTICA 23-24\decreto 
nomina commissione.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

 

-  VISTO   il D.L. 36/2023; 

 
- CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico al personale scolastico, agli  
studenti e alle famiglie per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico- 
fisico  
 
- VISTO il progetto presentato dal DS protocollo nr 7776 del 21/11/23 approvato in Consiglio di 

Istituto del 09/11/2023 alla delibera nr 142/9 

 
- CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature che perverranno a 
seguito di apposito bando e all’espletamento delle procedure funzionali all’aggiudicazione del 
bando stesso 
 
- PRESO ATTO della necessità di nominare una commissione giudicatrice composta da un numero 
dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla medesima istituzione scolastica, che 
operi con procedure idonee a salvaguardare la correttezza e la riservatezza delle comunicazioni;  
 
- ATTESO che i componenti della nominanda commissione devono essere soggetti dotati dei 
requisiti di professionalità;  
 
- VISTO l’ art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 
applicabile ai commissari e segretari di commissione;  
 

DECRETA 
 

1. di costituire una commissione di valutazione composta da n. 3 membri effettivi, al fine di valutare 
le candidature e i profili professionali afferenti al Bando per la selezione ed il reclutamento di un 
esperto psicologo per servizio di assistenza psicologica al personale scolastico, agli alunni e alle loro 
famiglie  

2. di nominare quali componenti della commissione i soggetti sottoelencati:  

- Dott.ssa De Grandi Renata (Dirigente Scolastico)  

- Prof.ssa Marcati Viviana (Vicaria del DS);  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

S:\CONTABILE\CONT1-DSGA\aaa PTOF PROGETTI\PTOF 2023-24\PSICOLOGIA SCOLASTICA 23-24\decreto 
nomina commissione.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

- Prof. Di Ioia Nicola ( referente d’istituto per il contrasto al bullismo) 
 
La funzione di Presidente di Commissione è assunta dal Dirigente Scolastico Dott.ssa De Grandi 
Renata.  
Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le domande di partecipazione 
pervenute e a stilare una graduatoria dei candidati.  
Il presente decreto, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi, sarà 

pubblicato all’Albo online dell’Istituto nell’apposita sezione del sito della scuola. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA RENATA DE GRANDI 

  

 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2023-11-22T14:00:12+0100
	RENATA DE GRANDI




